

## **Förslag till uppdrag till Kungsholmens stadsdelsförvaltning att bidra till skapandet av mötesplatser på Kungsholmen**

Kungsholmen behöver fler mötesplatser för kultur och föreningsliv. Här saknas allmänna samlingslokaler där föreningar kan utöva sin verksamhet. Det finns ett bibliotek, i mycket små lokaler, med begränsade möjligheter att bedriva aktiviteter. Ett par små teatrar med liten verksamhet finns på östra Kungsholmen. Det lokala, icke-kommersiella musiklivet har inga lokaler. Var kan dagens garageband repetera? Och var ska föreningar av olika slag hålla sina möten? Demokratin kräver mötesplatser. (Kungsholmen är den enda stadsdel som inte har samlingslokaler som Kulturförvaltningen ger stöd till.)

För inte så länge sedan fanns det lokala föreningsråd överallt i Stockholm. Deras uppgift var att tillgodose behovet av samlingslokaler. Vid planeringen av nya bostadsområden fanns krav att planera för samlingslokaler. Detta krav har tagits bort. Tre av fyra lokala föreningsråd har lagts ner de senaste åren. I vissa stadsdelar, i innerstaden framför allt Södermalm och Östermalm, finns det fortfarande livaktiga föreningsråd med lokaler att hyra ut till sina medlemsföreningar och till andra organisationer. Den föregående rödgröna majoriteten i Stockholm hade ambitioner på området och har skapat vissa nya samlingslokaler i förorten för att tillgodose behovet av mötesplatser.

Föreningsråden kan söka bidrag från staden till lokalhyran och andra kostnader. Huvudmotivet för stadens stöd till föreningsråden är att tillgodose föreningslivet, kulturlivets och stockholmarnas behov av lokaler för att förverkliga demokratiska mål i samhället.

De allmänna samlingslokalerna är viktiga delar av demokratins praktiska utövande och skapar förutsättningar för lokal gemenskap. Särskilt viktiga är de för barns och ungdomars fritidsintressen. Den ideella sektorns arbete för integration av nytillkomna behöver också lokaler för sin verksamhet.

Kungsholmen har ett nystartat lokalt föreningsråd men saknar det viktigaste, nämligen tillgång till lokaler. Det är skälet till att endast ett fåtal föreningar har engagerat sig.

För att föreningsrådet ska få luft under vingarna behövs hjälp att få fram lokaler. Stadsdelsförvaltningen har den kunskap, kompetens och de kontakter som behövs. Kulturförvaltningen har möjlighet att stödja arbetet med kompetens och finansiering.

Förvaltningen får i uppdrag att

- Inventera var det finns lämpliga lokaler – i kommunens egna eller andra fastigheter, befintliga eller nybyggnadsprojekt – som kan användas som allmänna samlingslokaler. (Förskolor som läggs ned på grund av bristande underlag kan ha lokaler som passar.)
- Samråda med Kulturförvaltningens strategiska enhet om hur stadsdelsförvaltningen kan gå till väga för att stötta föreningsrådet eller på andra sätt bidra till att stärka föreningslivet.

Uppdraget ska redovisas senast den 1 november 2019.